A personis humanis unitas esse personaliter, integræ vero naturæ humanae integrum Deitatis substantiam unitam esse affirmamus. Nulla enim ratione Pater et Spiritus sanctus cum incarnatione Verbi communicavit, nisi complacendo et volendo. Integra igitur natura, nec pars ejus tantum in Christi persona operatur divina operatione.

14. De naturæ divinæ impassibilitate.

Fateberis utique naturam Verbi incarnatam sive carni unitam esse. Non ideo natura Verbi passa est in carne, sed Christus in carne passus est: Deum enim hominem et hominem Deum factum esse coniitemur. Didicimus quoque divinitatem esse unitam humanitati in una persona humana: deitatem autem hominem esse factam, vel incarnatam, aut humana indutam natura neutquam audivimus. Cum vero dñe sint Christi naturæ, etiam duas sunt ejus naturales voluntates, et ipse voluntate gaudet secundum utramque naturam, siquidem et facultatem volendi, quæ nobis naturaliter inest, assumpsit. Duplices igitur et operationes ipsius esse affirmamus. Ut Deus enim et consubstantialis Patri divina gaudet operatione, sed tanquam homo factus et consubstantialis nobis, humanae operationis non est expers.

45. Quis Deus.

C Neque cœlum Deus, nece sol, neque aliud quidquam eorum quæ cernuntur, sed neque honoratissima ac celebratissima hominum vocibus mens, neque idea a corporibus, ut docet Plato, separata ac sejuncta, neque natura mundi, neque vita aut lumen, neque incorporeitas, ut ita dicam, et immaterialitas. Neque sensu visibilis neque mente perceptibilis est, sed alia imperscrutabilis natura, et potentia ejus, conservatrix datrixque vita et productrix, et scimel ut dicam, omnes ipsius facultates infinitæ sunt et principii ratione et finis. Atque illius quidem respectu sine principio esse dicitur, ratione hujus vero sine fine, hoc est omnino aeternus. Infinita igitur potestate Deus, et principii finisque expers et aeternus est: quod et Gregorius Theologus vere theologice docuit.

46. Quomodo præscit Deus res mutationibus obnoxias?

D Non quales sunt res tali cognitione cognoscit eas Deus; sed quali ipse est essentia. Sic, v. g., res sunt partibus divisibiles; Deus partium et divisionis expers; res itaque partibus divisibiles imparibili ratione cognoscit. Porro res sunt alterationi et mutationi obnoxiae; Deus inalterabilis et haud mutabilis: mutabilia igitur et alterabilia cognoscit inalterabili et immutabili. Ita etiam res temporarias aeterna cognitione; corpora item ratione incorporali. Non autem ideo quia Deus corpora incorporali ratione cognoscit, ideo corpus mutatur, fitque incorporale. Sed Deus quidem scientia sua res pro divinæ essentiæ ratione cognoscit; illarum autem quilibet quod est manet. Ad

hos igitur qui mouent dubium, queruntque si Deus A præsriverit Adamum mandata esse transgressorum, quomodo fieri potuerit ut Adamus non peccaret? Quod enim Deus præscivit, id protoplastus quomodo potuit evitare? Ad hoc dubium in promptu tibi sit respondere, quod propria Deus virtute novit et quæ sunt et quæ futura sunt, nec mutantur tamen res, etsi ille perfectiore illas ratione scit. Quandoquidem igitur seiebat Adamum fuisse prolapsum in peccatum, ejus cognitio non fuit homini causa peccandi. Non enim eripuit ei aequilibritatem ad opinandum, et boni si vellet eligendi facultatem: sed Deus quidem seiebat quid futurum esset, Adamo autem non eripa erat animi ad bonum inclinandi potentia. Et Adamus quidem ad contraria indefinito modo se habebat: Deus autem indefinitum definita cognoscet ratione. Sicut enim corpus incorporaliter, sic et indefinitum definite novit.

17. *Quodnam primum elementum, a quo mundum condere cœpit Deus?*

Moyses quidem, qui Deum vidit, cœlo simul et terræ primum locum assignat in mundi originibus. Inter Græcorum vero sapientes alii aliud opinati sunt. Nonnulli enim terram preferunt tanquam centrum circuiti celestis, quod etiam in plano centro sit circulo prius ei antiquius. Alii universum mundum distinguunt in quatuor elementa, et quintum æthereum genus corporis: quatuorque illa sub æthere disposita, pulcherrimum vero æthereæ naturæ cœlum primum omnium factum esse affirmant. Qui vero factum mundum haud obscure negant, universum simul existens congruenter propriae opinioni statuunt. Eas autem polius existimare primo loco factum cœlum, utpote corpus præstantius, et quod cætera complectitur alique comprehendit.

18. *Unde homines notionem Dei acceperint?*

Notionem Dei hauserunt homines ex ordine rerum, ex naturæ aequalibus legibus, ex providentia ad omnia pertingente. Magnorum enim luminarum ortus et occasus iisdem temporibus eodem semper se habens modo, et cursus siderum eandem servantes rationem, et circumratio cœli circularis omnia colligens ac constringens, aliaque quæ in aliis corporibus consimiliter se habent, prædicant esse quemdam qui universi curam gerit eique prævidet. Si enim forte et casu mundus coaliisset, D partes ejus sine ordine et ratione ferrentur: nunc vero motus universi certo numero et ordine constitutus, et quod nihil sine ratione vel movetur vel quiescit, sed omnia facile ac commode regi se patiuntur, Deum nobis universi factorem conditoremque demonstrant.

19. *Ptioresne sint angeli an homines?*

Pauciores multitudine sunt angelorum homines. Vide enim quomodo numeri omnes quo propriores sunt unario, et minores sunt numeris longius ab illo distantibus. Ut binarius, ternarius et quaternarius minores sunt vicenario et tricenario. Sicut